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[Statsministeren] 

Lov om et forebyggelsesråd. 
Den gældende lov indeholder bestemmelse 

om revision senest i folketingsåret 1983-84, 
hvor der skal tages stilling til rådets fortsatte 
virksomhed. 

Da forebyggelsesrådets arbejdsområde er 
meget bredt, og da rådet reelt kun har funge- 
ret i knap 3 år, finder regeringen, at der end- 
nu ikke er tilvejebragt et tilstrækkeligt grund- 
lag for at bedømme rådets virksomhed. Det 
foreslås derfor, at tidspunktet for den materi- 
elle revision af loven udsættes til folketings- 
året 1986-87. 

Lov om apoteksvirksomhed. 
Forslaget har bl. a. til formål at afklare 

problemerne vedrørende registreringsrettighe- 
derne for de lægemidler, som fremstilles på 
apoteker og sygehusapoteker, og at forenkle 
apotekernes økonomisystem. Med henblik på 
at tilvejebringe balance mellem apotekerfon- 
dens udgifter og indtægter vil der endvidere 
blive søgt hjemmel til at dække pensionsud- 
gifterne over medicinpriserne. 

Ændring af lov om lægemidler. 
Forslaget har til formål at forenkle læge- 

middellovens regler om kliniske afprøvninger 
af lægemidler samt reglerne om tilladelser til 
vederlagsfri udlevering af lægemidler. 

Forslaget tilsigter fortsat ikke forandringer 
i de gældende principper for kliniske afprøv- 
ninger, der skal anmeldes til, men ikke god- 
kendes af sundhedsstyrelsen. Ændringerne 
vil således være af teknisk-administrativ ka- 
rakter og primært have til formål at forenkle 
administrationen på området. 

Ændring af  lov om valg af danske repræ- 
sentanter til Europa-Parlamentet. 

Såfremt der gennemføres en akt om Grøn- 
lands udtræden af De europæiske Fællesska- 
ber, vil det være nødvendigt at foretage æn- 
dring af loven om valg af danske repræsen- 
tanter til Europa-Parlamentet, således at 
Danmarks 16. mandat flyttes fra Grønland 
til Danmark. 

De tre årlige indfødsretslove. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende forslag: 

Ændring af  lov om opkrævning af ind- 
komst- og formueskat for personer m.v. 

Regeringen overvejer en ændring af regler- 
ne om afregning af den kommunale andel af 
kildeskatten, således at der sker en vis for- 
rentning af de beløb, der hvert år skal tilba- 
gebetales i november måned som led i den 
endelige afregning vedrørende det foregåen- 
de kalenderår. 

Ændring af lov om folketingsvalg på Fær- 
øerne. 

Hensigten med lovforslaget er at give dan- 
ske statsborgere, der fra Færøerne midlerti- 
digt flytter til udlandet, en tilsvarende ad- 
gang til at afgive stemme ved folketingsvalg, 
som er tillagt statsborgere, der fra Danmark 
midlertidigt flytter til udlandet. 

Herudover vil forslaget komme til at inde- 
holde en del tekniske ændtinger, hvorved 
den færøske folketingsvalglov ajourføres med 
den danske. 

Ændring af  lov om kommunal udligning og 
generelle tilskud til kommuner og amtskommu- 
ner. 

Hvis der -  som omtalt i socialministerens 
bidrag til lovprogrammet -  bliver tale om 
væsentlige ændringer af finansieringsreglerne 
på det sociale område, vil det kunne blive 
nødvendigt at ændre reglerne om generelle 
tilskud og udligning. 

Eksempelvis kan der tænkes indført nye 
kriterier (kvinders erhvervsfrekvens eller lig- 
nende). 

INDUSTRIMINISTEREN: 

Ændring af  lov om forsikringsvirksomhed. 

Ændring af lov om tilsyn med pensionskas- 
ser. 

Foranlediget af regeringens forslag til lov 
om realrenteafgift af visse pensionskapitaler 
m.v., hvor der tages udgangspunkt i det bog- 
føringsprincip, at obligationers værdi skal 
opgøres efter matematiske kurser, er det nød- 
vendigt at indføre et tilsvarende princip i 
regnskabsreglerne i de to ovennævnte love. 

Endvidere skal der gennem ændring af lov 
om forsikringsvirksomhed gives pensionskas- 
ser og livsforsikringsselskaber større tilskyn- 
delse til at øge de erhvervsaktive investe- 


